ATO TRT SCR Nº 002/2019

João Pessoa, 10 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a designação
dos Juízes do Trabalho
Substitutos para o período de
14 a 18 de janeiro de 2019.

                                                O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E
CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, em especial o art. 25, IX, do Regimento Interno,

                                                R E S O L V E:

                                                I. DESIGNAR a Juíza do Trabalho Substituta ANA BEATRIZ
DIAS FERNANDES GONDIM para responder pelo acervo processual da Juíza do Trabalho
Titular da 1ª Vara do Trabalho de João Pessoa, MARGARIDA ALVES DE ARAUJO
SILVA, no período de 14 a 18 de janeiro de 2019, tendo em vista sua convocação para
substituir o Desembargador CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE (ATO TRT GP Nº
454/2018);

                                                II. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto CLÓVIS
RODRIGUES BARBOSA para auxiliar na Central Regional de Efetividade no período de
14 a 18 de janeiro de 2019;

                                                III. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto FRANCISCO
XAVIER DE ANDRADE FILHO para responder remotamente pelo acervo processual da
Juíza do Trabalho Substituta da Vara do Trabalho de Patos, no período de 14 a 18 de
janeiro de 2019, tendo em vista o gozo de férias da Juíza FRANCISCA POLIANA
ARISTÓTELES ROCHA DE SÁ;

                                                IV. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto GEORGE
FALCÃO COELHO PAIVA para responder remotamente pelo acervo processual da Vara

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

L
E
O
N
A
R
D
O

J
O
S
E

V
I
D
E
R
E
S

T
R
A
J
A
N
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
0
1
/
2
0
1
9

1
3
:
1
1
:
2
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
0
9
3
2
F
2
8
E
8
.
5
0
8
9
E
6
D
6
9
4
.
6
9
3
A
8
D
D
6
2
F
.
A
3
F
B
5
8
F
E
2
2

do Trabalho de Picuí, no período de 14 a 18 de janeiro de 2019, tendo em vista o gozo
de férias pelo Juiz Titular JOÃO AGRA TAVARES DE SALES, ;

                                                V. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto LUIZ ANTÔNIO
MAGALHÃES para responder remotamente pelo acervo processual da Vara do Trabalho
de Sousa, no período de 14 a 18 de janeiro de 2019, tendo em vista a convocação do
Juiz do Trabalho Titular PAULO ROBERTO VIEIRA ROCHA para atuar como Juiz Auxiliar
da Corregedoria (ATO TRT GP n.º 006/2019);

                                                VI.  DESIGNAR a Juíza do Trabalho Substituta FLÁVIA
ROBERTA FARIAS DA COSTA ASSUNÇÃO para responder remotamente pelo acervo
processual da Juíza do Trabalho Titular da 3ª Vara do Trabalho de Campina Grande, no
período de 14 a 18 de janeiro de 2019, tendo em vista as férias da Juíza Titular NAYARA
QUEIROZ MOTA DE SOUSA;

                                                VII. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto RODRIGO
ANDERSON FERREIRA OLIVEIRA para responder remotamente pelo acervo processual
do Juiz do Trabalho Substituto da 1ª Vara do Trabalho de Campina Grande, no período
de 14 a 18 de janeiro de 2019,  tendo em vista as férias do Juiz DAVID SERVIO
COQUEIRO DOS SANTOS;

                                                VIII. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto FERNANDO
LUIZ DUARTE BARBOZA para atuar, a partir do dia 14 de janeiro de 2019, na  Vara do
Trabalho de Santa Rita,  e enquanto perdurar o afastamento do Juiz do Trabalho
Substituto LINDINALDO SILVA MARINHO, atualmente designado para supervisionar a
Central Regional de Efetividade (ATO TRT GP n.º 012/2019);

                                                IX. Os Juízes do Trabalho designados neste ato assumirão
automaticamente a responsabilidade pelo acervo processual das respectivas Unidades, nos
casos de afastamentos legais supervenientes dos Juízes do Trabalho Titulares e/ou
Substitutos Permanentes em atuação, independentemente da publicação de novo ato,
sendo a atuação nesses moldes objeto de registro no quadro analítico a que se reporta a
Resolução Administrativa n° 091/2017,  art. 7°, §§ 7° e 8°.

                                                Dê-se ciência.
                                                Publique-se no DA_e.

(assinado eletronicamente)

LEONARDO JOSÉ VIDERES TRAJANO
Desembargador Vice-Presidente e Corregedor

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

L
E
O
N
A
R
D
O

J
O
S
E

V
I
D
E
R
E
S

T
R
A
J
A
N
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
0
1
/
2
0
1
9

1
3
:
1
1
:
2
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
0
9
3
2
F
2
8
E
8
.
5
0
8
9
E
6
D
6
9
4
.
6
9
3
A
8
D
D
6
2
F
.
A
3
F
B
5
8
F
E
2
2